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Żeromski odNowa – Muzeum Narodowe podpisało
umowę na modernizację zabytkowych budynków willi
dyrektora Gimnazjum Rządowego!

Muzeum Stefana Żeromskiego w Kielcach, oddział kieleckiego Muzeum
Narodowego, zyska nowe powierzchnie wystawowe. Muzeum Narodowe właśnie
podpisało umowę na realizację projektu „Żeromski odNowa. Modernizacja
budynków willi dyrektora kieleckiego Gimnazjum Rządowego wraz ze zmianą
sposobu użytkowania na potrzeby Muzeum Stefana Żeromskiego, oddziału Muzeum
Narodowego w Kielcach”. W zabytkowych wnętrzach wilii dyrektora powstanie
ekspozycja stała, obejmująca swoim zakresem całokształt twórczości i życia Stefana
Żeromskiego, a w jego podziemiach znajdzie swoje miejsce sala wystaw czasowych –
a wszystko to z wykorzystaniem nowoczesnych multimediów.

Realizowany przez Muzeum Narodowe w Kielcach projekt, otrzymał dofinansowanie w
ramach działania FENX. 07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej priorytet FENX.
07 Kultura Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko
2021-2027.

Projekt „Żeromski odNowa. Modernizacja budynków willi dyrektora kieleckiego Gimnazjum
Rządowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby Muzeum Stefana
Żeromskiego, oddziału Muzeum Narodowego w Kielcach” ma wartość ponad 57 milionów
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złotych, z czego dofinansowanie z funduszy europejskich to 36 milionów 203 tysiące złotych.

Jego celem jest stworzenie nowoczesnego Muzeum Stefana Żeromskiego, dostosowanego do
potrzeb wszystkich odwiedzających, w związku z tym zostanie przeprowadzona
modernizacja budynków Willi Dyrektora kieleckiego Gimnazjum Rządowego wraz ze zmianą
sposobu użytkowania na potrzeby Muzeum Stefana Żeromskiego, oddziału Muzeum
Narodowego w Kielcach.

W ramach całego przedsięwzięcia przeprowadzone zostaną prace konserwatorskie,
budowlane oraz adaptacyjne w trzech budynkach zabytkowej willi dyrektora kieleckiego
Gimnazjum Rządowego.

W zabytkowych wnętrzach powstanie ekspozycja stała, obejmująca swoim zakresem
całokształt twórczości i życia Stefana Żeromskiego, a w jego podziemiach znajdzie swoje
miejsce sala wystaw czasowych. Ekspozycja będzie wspomagana systemami
multimedialnymi, które ułatwią odbiór treści, a także przemieszczanie się osobom ze
szczególnymi potrzebami.

Dodatkowo w przestrzeni muzeum znajdzie się pokój immersyjny – miejsce sprzyjające
wyciszeniu i refleksji. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych,
wielowymiarowe doświadczanie otaczającego świata, stanie się bliższe odbiorcom, w tym
celu przewidziany jest zakup sprzętu i wyposażenia (w tym m.in. multimedia, sprzęt
audio/video, elementy wyposażenia wystawy oraz elementy wyposażenia wnętrz itp.) Ważną
częścią projektu jest edukacja – zaplanowano różnorodne działania edukacyjne, w których
wykorzystywane będą nowoczesne i angażujące formy pracy z odbiorcami, takie jak
warsztaty fotograficzne czy słuchowiska radiowe tworzone wspólnie z uczestnikami.
Powstanie sala konferencyjno-edukacyjna z zapleczem multimedialnym, a także studio
nagrań. Część budynku przeznaczona będzie na magazyny zbiorów oraz pomieszczenia
biurowe,  jeden z budynków zaadaptowany zostanie na literacką kawiarnię.

Prace modernizacyjne obejmą także wewnętrzny dziedziniec, aby stworzyć przestrzeń do
organizacji wydarzeń artystyczno-kulturalnych, wypoczynku, oraz strefy zabaw dla dzieci.

W ramach zadania zaplanowano modernizację terenów zewnętrznych, takich jak plac
wewnętrzny, systemy odprowadzania wody oraz drogi dojazdowe. Powstanie 12 miejsc
parkingowych, w tym 3 z ładowarkami do samochodów elektrycznych, oraz miejsca dla
rowerów. Cała infrastruktura dostosowana będzie dla osób niepełnosprawnych. Teren
zostanie wyposażony w odnawialne źródła energii, zbiorniki na deszczówkę oraz system
ogrzewania z pompą ciepła i kotłem gazowym. Wszystkie działania będą realizowane z
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poszanowaniem istniejącego drzewostanu oraz zgodnie z obowiązującymi standardami
ochrony zieleni.

Jednym z zadań projektu jest również konserwacja oraz digitalizacja zbiorów muzealnych.
Efektem projektu będzie również, między innymi podniesienie kompetencji  wszystkich
pracowników Muzeum Narodowego w Kielcach poprzez cykl szkoleń dedykowanych
poszczególnym grupom.

W trakcie realizacji projektu prowadzone będą działania w zakresie współpracy
międzynarodowej, obejmujące wspólne działania mające bezpośredni związek i wpływ na
kształt i realizację inwestycji objętej projektem.

 


